
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-177

PUBLIÉ LE  9 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2022-09-08-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2022-724 du 08 septembre 2022
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Xavier POURRUT (2 pages) Page 4

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2022-09-09-00008 - Arrêté préfectoral du 09/09/22 portant suspension
temporaire de l'exercice de la chasse en Gironde en raison des conditions
météorologiques exceptionnelles  (1 page) Page 7

DESDEN / SECRETARIAT GENERAL
33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN (8
pages) Page 9
33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er
septembre 2022)   (11 pages) Page 18

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable
du Service Impôts des entreprises de Bordeaux (4 pages) Page 30
33-2022-08-31-00016 - Arrêté portant délégation de signature du responsable du
Service de Gestion comptable de Coutras (2 pages) Page 35
33-2022-09-01-00026 - Arrêté portant délégation de signaturede la responsable
du Pôle de contrôle et d'expertise de Cenon en matière de contentieux et de
gracieux fiscal (2 pages) Page 38
33-2022-09-01-00025 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du
Service de Gestion comptable de Saint-André de Cubzac (3 pages) Page 41
33-2022-09-01-00023 - Délégation de signature de la responsable du Service de
Gestion comptable de Belin-Béliet (2 pages) Page 45
33-2022-09-01-00021 - Délégation de signature de la responsable du Service de
Gestion comptable de Bordeaux (2 pages) Page 48
33-2022-09-01-00024 - Délégation de signature de la responsable du Service
Impôts des particuliers de Cenon (3 pages) Page 51
33-2022-09-08-00003 - Délégation de signature du responsable du Service
départemental des Impôts fonciers de la Gironde (2 pages) Page 55

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - Pôle Juridique et Contentieux
33-2022-09-09-00009 - Arrêté du 09 09 2022 portant autorisation de création
d'une hélisurface sur la commune de Pauillac, le 10 09 2022 (2 pages) Page 58
33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M.
Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON (5 pages) Page 61
33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M.
Vincent FERRIER, sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. (5 pages) Page 67

2



33-2022-09-09-00007 - Arrêté du 9/09/2022 désignant M. Fabrice THIBIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LESPARRE-MEDOC, pour assurer la
suppléance de M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de l'arrondissement
d'ARCACHON et lui donnant délégation de signature. (2 pages) Page 73

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Direction des Sécurités - bureau des polices
administratives

33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la
commission départementale de sécurité routière de la Gironde (4 pages) Page 76

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Mission Sécurité Routière
33-2022-09-09-00001 - Réglementation temporaire de la circulation
sur
l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont » pour la
réalisation de travaux de balayage et de nettoyage des chaussées. (3 pages) Page 81
33-2022-09-09-00004 - Réglementation temporaire de la circulation
sur
l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de pontage de fissures. (3 pages) Page 85
33-2022-09-09-00003 - Réglementation temporaire de la circulation
sur
l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de reprise de la chaussée (2 pages) Page 89
33-2022-09-09-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur
l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de reprise de la signalisation horizontale et de pose de dispositifs d’alerte
sonore. (3 pages) Page 92

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SOUS PREFECTURE LIBOURNE
33-2022-09-09-00005 - Arrêté du 9 septembre modifiant l'arrêté préfectoral du 22
août 2022 portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des
candidatures à l'occasion de l'élection municipale intégrale partielle et
communautaire de la commune de Rauzan du 16 octobre et 23 octobre 2022 (2
pages) Page 96

SOUS PREFECTURE ARCACHON / Règlementation
33-2022-09-09-00006 - Avis DZPAF (3 pages) Page 99

SOUS-PREFECTURE DE LANGON / POLE REGLEMENTATION
33-2022-09-08-00002 - SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de courses
sur prairie "Michel Paris" (3 pages) Page 103

3



DDPP

33-2022-09-08-00004

Arrêté n° DDPP/SPA/2022-724 du 08 septembre
2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Xavier POURRUT

DDPP - 33-2022-09-08-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2022-724 du 08 septembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
Xavier POURRUT 4



DDPP - 33-2022-09-08-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2022-724 du 08 septembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
Xavier POURRUT 5



DDPP - 33-2022-09-08-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2022-724 du 08 septembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
Xavier POURRUT 6



DDTM DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00008

Arrêté préfectoral du 09/09/22 portant suspension
temporaire de l'exercice de la chasse en Gironde en

raison des conditions météorologiques
exceptionnelles 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00008 - Arrêté préfectoral du 09/09/22 portant suspension temporaire de l'exercice de la chasse en
Gironde en raison des conditions météorologiques exceptionnelles 7



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00008 - Arrêté préfectoral du 09/09/22 portant suspension temporaire de l'exercice de la chasse en
Gironde en raison des conditions météorologiques exceptionnelles 8



DESDEN

33-2022-07-11-00007

Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN

DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 9



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 10



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 11



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 12



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 13



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 14



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 15



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 16



DESDEN - 33-2022-07-11-00007 - Arrêté Bilan carte scolaire Juin 2022 signé DASEN 17



DESDEN

33-2022-09-01-00020

DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er
septembre 2022)  

DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  18



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  19



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  20



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  21



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  22



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  23



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  24



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  25



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  26



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  27



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  28



DESDEN - 33-2022-09-01-00020 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (1er septembre 2022)  29



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00022

Arrêté portant délégation de signature de la
responsable du Service Impôts des entreprises de

Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable du Service Impôts des
entreprises de Bordeaux 30



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable du Service Impôts des
entreprises de Bordeaux 31



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable du Service Impôts des
entreprises de Bordeaux 32



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable du Service Impôts des
entreprises de Bordeaux 33



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00022 - Arrêté portant délégation de signature de la responsable du Service Impôts des
entreprises de Bordeaux 34



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-08-31-00016

Arrêté portant délégation de signature du
responsable du Service de Gestion comptable de

Coutras

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-08-31-00016 - Arrêté portant délégation de signature du responsable du Service de Gestion comptable
de Coutras 35



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-08-31-00016 - Arrêté portant délégation de signature du responsable du Service de Gestion comptable
de Coutras 36



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-08-31-00016 - Arrêté portant délégation de signature du responsable du Service de Gestion comptable
de Coutras 37



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00026

Arrêté portant délégation de signaturede la
responsable du Pôle de contrôle et d'expertise de
Cenon en matière de contentieux et de gracieux

fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00026 - Arrêté portant délégation de signaturede la responsable du Pôle de contrôle et
d'expertise de Cenon en matière de contentieux et de gracieux fiscal 38



Pôle Contrôle Expertise de Cenon
Avenue du Président Vincent Auriol
33152 Cenon cedex
Tél : 05 57 80 75 00
BALF : pce.cenon@dgfip.finances.gouv.fr

Nom et prénom des agents Grade Limite des décisions

CORBILLON Nicolas Inspecteur 15 000€

COUSIGNE Frédéric Inspecteur 15 000€

LEAL Pascale Inspectrice 15 000€

PAGE Stéphanie Inspectrice 15 000€

TRIBIE Emmanuelle Inspectrice 15 000€

VAN DEN BRANDEN Nathalie Inspectrice 15 000€

HEBRARD Bénédicte Contrôleuse 10 000€

VERNEUIL Béatrice Contrôleuse 10 000€

VIDAL Pierre Contrôleur 10 000€

1 / 2

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00026 - Arrêté portant délégation de signaturede la responsable du Pôle de contrôle et
d'expertise de Cenon en matière de contentieux et de gracieux fiscal 39



2 / 2

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00026 - Arrêté portant délégation de signaturede la responsable du Pôle de contrôle et
d'expertise de Cenon en matière de contentieux et de gracieux fiscal 40



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00025

Délégation de pouvoirs et de signature du
responsable du Service de Gestion comptable de

Saint-André de Cubzac

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00025 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de Gestion
comptable de Saint-André de Cubzac 41



DIRECTION REGIONALE DES FiNANCES PUBLIQUES

DE NOUVELLE AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE

DELEGATION DE POUVOIRS ET DE SIGNATURE

Le comptable soussigné, Rodolphe JEANROY, administrateur des Finances publiques adjoint, chef de
service comptable, nommé comptable du service de gestion comptable de Saint-André-de-Cubzac
par arrêté du 7 décembre 2021,

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Fixe comme suit la liste de ses  mandataires et l’étendue de leurs pouvoirs,

1  -  DELEGATION GENERALE

Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M Julien BERTIN, Inspecteur des 
Finances publiques, adjoint, 

• M Pierre FERNANDEZ, Inspecteur 
des Finances publiques, adjoint, 

• Mme Isabelle BRUN, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

• Mme Betty D’AVEZAC DE 
CASTERA, Contrôleuse principale des
Finances publiques,

• Mme Nadine DUPEYRON, 
Contrôleuse principale des Finances 
publiques,

• Mme Brigitte RAGOT Contrôleuse 
principale des Finances publiques

Reçoivent mandat de me suppléer dans l’exercice de 
mes fonctions et de signer seul ou concurremment 
avec moi tous les actes relatifs à ma gestion et aux 
affaires qui s’y rattachent ;

MM BERTIN et FERNANDEZ sont seuls autorisés à agir en
justice en cas d’empêchement de ma part ;

Mmes BRUN, D’AVEZAC DE CASTERA, DUPEYRON et 
RAGOT ne peuvent faire usage de leur délégation 
qu’en cas d’empêchement du comptable soussigné 
et de ses adjoints, sans que cette condition soit 
opposable aux tiers.

2  -  DELEGATIONS SPECIALES

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00025 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de Gestion
comptable de Saint-André de Cubzac 42



Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M Julien BERTIN, Inspecteur des 
Finances publiques, adjoint, 

• M Pierre FERNANDEZ, Inspecteur 
des Finances publiques, adjoint, 

• Mme Isabelle BRUN, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

• Mme Betty D’AVEZAC DE 
CASTERA, Contrôleuse principale des
Finances publiques,

• Mme Nadine DUPEYRON, 
Contrôleuse principale des Finances 
publiques,

• Mme Brigitte RAGOT, Contrôleuse
principale des Finances publiques,

• M Alain BEVAVY, Contrôleur des 
Finances publiques,

• Mme Caroline COUDERC, 
Contrôleuse des Finances publiques, 

• Mme Emilie EDMOND, 
Contrôleuse des Finances publiques,

• Mme Laurence HERSENT, 
Contrôleuse des Finances publiques,

• Mme Patience M’PINDA, 
Contrôleuse des Finances publiques,

• M Benoît SALVAN, Contrôleur des
Finances publiques,

• M Laurent SPINNICCHIA, 
Contrôleur des Finances publiques,

• Mme Saida BENABDESLEM, 
Agente administrative principale des 
Finances publiques,

• M Cédric BONIDON, Agent 
administratif principal des Finances 
publiques,

• Mme Sarah CAILLAUD, Agente 
administrative principale des Finances
publiques,

• Mme Mélissa CAU, Agente 
administrative principale des Finances
publiques,

• Mme Chloé HADDAD, Agente 
administrative principale des Finances
publiques,

• Mme Nadège ROY-LAGNEAU, 
Agente administrative principale des 
Finances publiques, 

Reçoivent délégation pour signer tous les courriers, 
accusés de réception, bordereaux, actes, 
attestations, déclarations ou documents courants 
relatifs à leur secteur d’activité ;

MM BERTIN et FERNANDEZ sont autorisés à signer 
l’ensemble des actes d’administration et de gestion 
du service ;

 MM BERTIN et FERNANDEZ sont autorisés à signer 
les décisions relatives aux demandes de délai de 
paiement et l’ensemble des actes relatifs au 
recouvrement, notamment les actes de poursuites 
et les déclarations de créances ;

 Mmes BRUN et COUDERC sont autorisés à signer, 
dans la limite de 10.000 €, les actes relatifs au 
recouvrement, notamment les actes de poursuites 
et les déclarations de créances, y compris les 
demandes de délai de paiement, le délai accordé ne 
pouvant excéder 9 mois ;

 Mmes BENABDESLEM, HADDAD, ROY-LAGNEAU et 
M BONIDON sont autorisés à signer, dans la limite de
2.000 €, les actes relatifs au recouvrement, 
notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances, y compris les demandes 
de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 
excéder 9 mois.

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00025 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de Gestion
comptable de Saint-André de Cubzac 43



• Mme Nadège VIRY, Agente 
administrative principale des Finances
publiques,

• Mme Katy FAUGERE, Agente 
administrative des Finances 
publiques,

• Mme Isabelle MESTREGUILHEM-
PINARD, Agente administrative des 
Finances publiques,

•

3  -  PUBLICITE

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de l’État du département de la
Gironde

Fait à Saint-André-de-Cubzac, le 1/9/2022

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00025 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de Gestion
comptable de Saint-André de Cubzac 44



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00023

Délégation de signature de la responsable du Service
de Gestion comptable de Belin-Béliet

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00023 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de
Belin-Béliet 45



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00023 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de
Belin-Béliet 46



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00023 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de
Belin-Béliet 47



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00021

Délégation de signature de la responsable du Service
de Gestion comptable de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00021 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de Bordeaux 48



Direction générale des Finances publiques
Service de Gestion Comptable de Bordeaux-Métropole
10-12 Bld Antoine GAUTIER
33050- BORDEAUX CEDEX
Téléphone : 05 56 93 06 18
mél : sgc.bordeaux.metropole@dgfip.finances.gouv.fr

ARRÊTÉ DU 01/09/2022

DÉLÉGATIONS DE POUVOIRS ET DE SIGNATURE

de Madame Danielle MOLIA, Administratrice des Finances Publiques, nommée Chef de service Comptable par
arrêté du 9 octobre 2019 

                                                                         DELEGATIONS GENERALES  

Nom, Prénom,

Grade, Fonctions
Pouvoirs

M. MEOULE Pierre

Inspecteur Divisionnaire des 
Finances Publiques

Reçoit mandat de me suppléer dans l'exercice de mes fonctions et de
signer, seul ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion

et aux affaires qui s'y rattachent. 

M. MEOULE est autorisé à agir en justice en cas d'empêchement de ma
part.

Mme CORNIQUET Charlotte

Inspectrice des Finances 
Publiques

Reçoit mandat de me suppléer dans l'exercice de mes fonctions et de
signer, seule ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma

gestion et aux affaires qui s'y rattachent. 

Mme CORNIQUET est autorisée à agir en justice en cas d'empêchement de
ma part.

M. MARIA Nicolas

Inspecteur des Finances 
Publiques

Reçoit mandat de me suppléer dans l'exercice de mes fonctions et de
signer, seul ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion

et aux affaires qui s'y rattachent. 

M. MARIA est autorisé à agir en justice en cas d'empêchement de ma part.

M. ROY Cyril

Inspecteur des Finances 
Publiques

Reçoit mandat de me suppléer dans l'exercice de mes fonctions et de
signer, seul ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma gestion

et aux affaires qui s'y rattachent. 

M. ROY est autorisé à agir en justice en cas d'empêchement de ma part.

DELEGATIONS SPECIALES

M. MARCADET Nicolas
Inspecteur des Finances 
Publiques

 Signature de tous courriers, bordereaux, actes, déclarations et documents
relatifs à la gestion courante du secteur  comptabilité  et du secteur

recouvrement (tous produits)

- Signature des bordereaux de remises de valeurs inactives      

Signature des ordres de paiement et des accusés de réception des
oppositions non dématérialisées

M. DARNAUDET Patrice

Contrôleur Principal des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , hors octroi de

délais

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00021 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de Bordeaux 49



Mme ESPERET Nathalie

Contrôleuse Principale des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , hors octroi de

délais

Mme FAURIE Béatrice

Contrôleuse Principale des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , hors octroi de

délais

M. FOURTET Dominique

Contrôleur des Finances 
Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur recouvrement , y compris octroi de délai dans

la limite de 3 mois et de  1 500 €

Mme JOUANNET Sylvie

Contrôleuse Principale des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , hors octroi de

délais

Mme LACAILLE Delphine

Agente Administrative des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité , hors octroi de délais

M. LAFON Raymond 

Contrôleur des Finances 
Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , y compris octroi

de délai dans la limite de 3 mois et de 1 500 €

Mme  LACOSTE Barbara

Agente Administrative des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , y compris octroi

de délai dans la limite de 3 mois et de 1 500 €

Mme MECHAIN Alizée

Agente Administrative des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , y compris octroi

de délai dans la limite de 3 mois et de 1 500 €

Mme PIRES Pascale

Contrôleuse des  Finances 
Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , hors octroi de

délais

Mme SORIANO Fabiola

Agente Administrative des 
Finances Publiques

Signature de tous courriers, bordereaux, actes et documents relatifs à la
gestion courante du secteur comptabilité/recouvrement , y compris octroi

de délai dans la limite de 3 mois et de  1 500 €

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de l’État du département de la Gironde.

L’Administratrice des Finances Publiques 

Danielle MOLIA

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00021 - Délégation de signature de la responsable du Service de Gestion comptable de Bordeaux 50



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-01-00024

Délégation de signature de la responsable du Service
Impôts des particuliers de Cenon

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00024 - Délégation de signature de la responsable du Service Impôts des particuliers de Cenon 51



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00024 - Délégation de signature de la responsable du Service Impôts des particuliers de Cenon 52



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00024 - Délégation de signature de la responsable du Service Impôts des particuliers de Cenon 53



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-01-00024 - Délégation de signature de la responsable du Service Impôts des particuliers de Cenon 54



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2022-09-08-00003

Délégation de signature du responsable du Service
départemental des Impôts fonciers de la Gironde

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-08-00003 - Délégation de signature du responsable du Service départemental des Impôts fonciers
de la Gironde 55



Arrêté portant délégation de signature 

Le responsable du Service Départemental des Impôts Fonciers de la gironde,

Vu le code général des impôts et notamment l’article 408 annexe II et les articles 212 à 217 annexe IV ;
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247 et R*247-4 et suivants ;
Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances 
publiques ;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances 
publiques ; 

ARRETE

Article 1

Délégation de signature est donnée  

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le 
tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci après :

Nom et prénom des agents grade Limite des décisions
contentieuses

Limites des décisions
gracieuses

Géraldine BECHADERGUE
Sylvie DARROMAN
Françoise FERNANDEZ

Inspectrices
divisionnaires 60000 € 60000 €

Jean-Pierre BELLARDIE
Sandrine BOUSSARIE
Pascale CAMY
Fabien CAZENAVE
Franck DUGOUA
Julien LOUVRIEE
Romualda METOUT
Magali NOBILLOT
Florence PRIOL

inspecteurs 15000 € 7500 €

Danièle ANTONGORRY
Béatrice AUMAILLEY
Chantal BIER
Dominique BOUYROUX

contrôleurs 10000 € 5000 €

Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques de Langon
Service Départemental des Impôts Fonciers
70 Cours du général Leclerc

33213 Langon Cedex

Téléphone : 05 56 63 66 70 
Mél. : sdif33@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-08-00003 - Délégation de signature du responsable du Service départemental des Impôts fonciers
de la Gironde 56



François CHASTANET
Philippe COULON
Alban DELAUNAY
Chantal DUBOURG
Cécile DUPITOUT 
Josette FEUGAS
Thomas FRICOUT
Sylvie GAUFFRE
Christophe GAUTHIER 
Françoise GOUDENECHE
Ghislaine GREGOIRE
Guillaume GOURET
Odile GRIMAUD 
Delphine LAVANDIER
Marie-Christine LOPEZ 
Sylviane LUNDI 
Valérie MEDJANI
Laurence NEAU
Stéphanie WATEL

contrôleurs 10000 € 5000 €

Leila ABID
Cédric BARREZ
Harmonie BEAUVOIS
Florence BILLET
Arnaud BOILLAUD
André DELAULLE
Élodie DOLT
Ghislaine GREGOIRE 
Vanessa LUPI
Bérengère MONTURY
Laurent MOOG
Laurence MOURGUES
Isabelle PEDRO
Yann-Olivier ROUGELOT 
Mai Chen TCHA
Véronique TRIOU
Hugo VAUVARIN
Stéphanie VESSIERE
Sandrine VIDALIE
Gema VIEUSSES

agents 2000 € 2000 €

Article 2

L’arrêté du 17 janvier 2022 portant délégation de signature est abrogé.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de Gironde.

A Langon, le 8 septembre 2022

Le responsable du Service départemental

des Impôts Fonciers

Laurent AMALRIC

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2022-09-08-00003 - Délégation de signature du responsable du Service départemental des Impôts fonciers
de la Gironde 57



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00009

Arrêté du 09 09 2022 portant autorisation de création
d'une hélisurface sur la commune de Pauillac, le 10

09 2022

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00009 - Arrêté du 09 09 2022 portant autorisation de création d'une hélisurface sur la
commune de Pauillac, le 10 09 2022 58



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00009 - Arrêté du 09 09 2022 portant autorisation de création d'une hélisurface sur la
commune de Pauillac, le 10 09 2022 59



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00009 - Arrêté du 09 09 2022 portant autorisation de création d'une hélisurface sur la
commune de Pauillac, le 10 09 2022 60



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-08-00005

Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à
M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de

l'arrondissement d'ARCACHON

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 62



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 63



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 64



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 65



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00005 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Ronan LEAUSTIC,
sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON 66



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-08-00001

Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à
M. Vincent FERRIER, sous-préfet de

l'arrondissement de LANGON.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 67



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 68



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 69



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 70



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-08-00001 - Arrêté du 8/09/2022 portant délégation de signature à M. Vincent FERRIER,
sous-préfet de l'arrondissement de LANGON. 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00007

Arrêté du 9/09/2022 désignant M. Fabrice THIBIER,
sous-préfet de l'arrondissement de

LESPARRE-MEDOC, pour assurer la suppléance de
M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de

l'arrondissement d'ARCACHON et lui donnant
délégation de signature.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00007 - Arrêté du 9/09/2022 désignant M. Fabrice THIBIER, sous-préfet de l'arrondissement
de LESPARRE-MEDOC, pour assurer la suppléance de M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON et lui donnant
délégation de signature.

73



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00007 - Arrêté du 9/09/2022 désignant M. Fabrice THIBIER, sous-préfet de l'arrondissement
de LESPARRE-MEDOC, pour assurer la suppléance de M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON et lui donnant
délégation de signature.

74



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00007 - Arrêté du 9/09/2022 désignant M. Fabrice THIBIER, sous-préfet de l'arrondissement
de LESPARRE-MEDOC, pour assurer la suppléance de M. Ronan LEAUSTIC, sous-préfet de l'arrondissement d'ARCACHON et lui donnant
délégation de signature.

75



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-08-31-00015

Arrêté  portant désignation des membres de la
commission départementale de sécurité routière de la

Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la commission départementale de
sécurité routière de la Gironde 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la commission départementale de
sécurité routière de la Gironde 77



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la commission départementale de
sécurité routière de la Gironde 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la commission départementale de
sécurité routière de la Gironde 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-08-31-00015 - Arrêté  portant désignation des membres de la commission départementale de
sécurité routière de la Gironde 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00001

Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de
Virsac / Lormont » pour la réalisation de travaux de

balayage et de nettoyage des chaussées.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00001 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont » pour la réalisation de travaux de balayage et de nettoyage des chaussées. 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00001 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont » pour la réalisation de travaux de balayage et de nettoyage des chaussées. 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00001 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont » pour la réalisation de travaux de balayage et de nettoyage des chaussées. 83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00001 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A10 section « Barrière de péage de Virsac / Lormont » pour la réalisation de travaux de balayage et de nettoyage des chaussées. 84



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00004

Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles /

Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de pontage de fissures.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00004 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de pontage de fissures. 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00004 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de pontage de fissures. 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00004 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de pontage de fissures. 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00004 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de pontage de fissures. 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00003

Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles /

Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de reprise de la chaussée

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00003 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la chaussée 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00003 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la chaussée 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00003 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la chaussée 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00002

Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles /

Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de
travaux de reprise de la signalisation horizontale et

de pose de dispositifs d’alerte sonore.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la signalisation horizontale et de pose
de dispositifs d’alerte sonore.

92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la signalisation horizontale et de pose
de dispositifs d’alerte sonore.

93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la signalisation horizontale et de pose
de dispositifs d’alerte sonore.

94



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00002 - Réglementation temporaire de la circulation
sur l'autoroute A63 section Salles / Saint-Geours-de-Maremne pour la réalisation de travaux de reprise de la signalisation horizontale et de pose
de dispositifs d’alerte sonore.

95



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-09-09-00005

Arrêté du 9 septembre modifiant l'arrêté préfectoral
du 22 août 2022 portant convocation des électeurs et

fixant les modalités de dépôt des candidatures à
l'occasion de l'élection municipale intégrale partielle
et communautaire de la commune de Rauzan du 16

octobre et 23 octobre 2022

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00005 - Arrêté du 9 septembre modifiant l'arrêté préfectoral du 22 août 2022 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures à l'occasion de l'élection municipale intégrale partielle et
communautaire de la commune de Rauzan du 16 octobre et 23 octobre 2022

96



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00005 - Arrêté du 9 septembre modifiant l'arrêté préfectoral du 22 août 2022 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures à l'occasion de l'élection municipale intégrale partielle et
communautaire de la commune de Rauzan du 16 octobre et 23 octobre 2022

97



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-09-09-00005 - Arrêté du 9 septembre modifiant l'arrêté préfectoral du 22 août 2022 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures à l'occasion de l'élection municipale intégrale partielle et
communautaire de la commune de Rauzan du 16 octobre et 23 octobre 2022

98



SOUS PREFECTURE ARCACHON

33-2022-09-09-00006

Avis DZPAF

SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2022-09-09-00006 - Avis DZPAF 99



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2022-09-09-00006 - Avis DZPAF 100



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2022-09-09-00006 - Avis DZPAF 101



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2022-09-09-00006 - Avis DZPAF 102



SOUS-PREFECTURE DE LANGON

33-2022-09-08-00002

SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de
courses sur prairie "Michel Paris"

SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2022-09-08-00002 - SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de courses sur prairie "Michel Paris" 103



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2022-09-08-00002 - SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de courses sur prairie "Michel Paris" 104



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2022-09-08-00002 - SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de courses sur prairie "Michel Paris" 105



SOUS-PREFECTURE DE LANGON - 33-2022-09-08-00002 - SAINT-MACAIRE - Arrêté homologation circuit de courses sur prairie "Michel Paris" 106


